

# Samorządy walczą o Most Wolności (wideo)

Data publikacji: 17.03.2020 21:16

Ze względu na dramatyczną sytuację oczekujących w kolejkach do granicy, władze samorządu lokalnego zwróciły się do wojewody o interwencję w MSWiA celem przywrócenia tzw. Małego Ruchu Granicznego w Cieszynie.



youtube

**"Dziś było mnóstwo telefonów nie tylko osób które stoją na granicy i jest problem ponieważ czas oczekiwania żeby wjechać do Polski w tym momencie sięga już kilkunastu godzin. Napisaliśmy do wojewody z prośbą o to aby przeorganizować układ na granicy w Cieszynie. Wnioskujemy o to aby mały ruch samochodowy dotyczący tylko i wyłącznie osób podróżujących służbowo lub zawodowo do Republiki Czeskiej mógł się odbywać przez Most Wolności. Mamy takie poparcie również ze strony Starostwa."** - informuje Katarzyna Koczara, rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Sylwia Pieczonka ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie informuje, że jutro zostanie wysłane podobne pismo ze strony starostwa. Ponadto, w rozmowie z rzecznikiem prasowym Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Aliną Kucharzewską dowiedzieliśmy się, że ten temat jest już znany ministerstwu z raportów Straży Granicznej. Udział potwierdza również Konsul Generalny RP w Ostrawie Izabela Wołejko-Chwastowicz wskazując dodatkowo, że **"...Straż Graniczna również stara się o utworzenie nowego przejścia granicznego."** Więcej informacji w materiale wideo.

Jak podaje Ministerstwo Spraw Zagranicznych, minister Czaputowicz jest już po rozmowie z ministrem MSZ Czech Tomaszem Petrickiem w sprawie udrożnienia ruchu na granicach polsko-czeskich.

Wspólne działania na rzecz pilnego udrożnienia przejść granicznych ?? i ?? były przedmiotem wieczornej rozmowy telefonicznej min. [#Czaputowicz](#) z min. SZ Czech [@TPetricek](#).  
[pic.twitter.com/cajDJ6PEYQ](https://pic.twitter.com/cajDJ6PEYQ)

— Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP ?? (@MSZ\_RP) [March 17, 2020](#)

TD

## Aktualizacja:

Po interwencji m.in. starosty raciborskiego dziś o godz. 22.00 zostało otwarte przejście graniczne Gołkowice-Zavada. Władze Cieszyna czekają na podobne działania na Moście Wolności.

**- Obserwując sytuację w Cieszynie-Boguszowicach od wczesnych godzin porannych w poniedziałek 16 marca interweniowaliśmy do wojewody o uruchomienie dodatkowego przejścia do Czeskiego Cieszyna przez Most Wolności. Skierowanie tam ruchu samochodów do 3,5 t i podróżujących tylko w celach służbowych bądź zawodowych, w naszej opinii, znacząco by odciążyło przejście w Boguszowicach. Czekamy na odpowiedź wojewody i ministra MSWiA-** mówi Gabriela Staszkiwicz, Burmistrz Miasta Cieszyna.

Pierwsze reakcje na apele samorządowców już są. Dzisiaj, (wtorek 17 marca) ok. godz. 22:00 otwarto przejście Gołkowice-Zavada. - **Przejście będzie służyło wyłącznie obsłudze osób pracujących i mieszkających po obu stronach polsko-czeskiej granicy. Ważne, by osoby korzystające z tego przejścia posiadały przy sobie potwierdzenie zatrudnienia w Republice Czeskiej. W innym przypadku będą z przejścia zawracane** - informuje Wojciech Raczkowski ze Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

Szacunkowy czas oczekiwania na przekroczenie granicy (stan na godz. 20.00 dnia 17.03, źródło: [www.strazgraniczna.pl/](http://www.strazgraniczna.pl/)):

z Niemcami:

Jędrzychowice - 24 godziny

Świecko - 8 godzin

Olszyna - 10 godzin

Krajnik Dolny - 5 godzin

Kołbaskowo - 3 godziny

Na przejściach w Zgorzelcu i Świnoujściu-Garz ruch odbywa się na bieżąco.

z Litwą:

Budzisko - 10 godzin

z Czechami:

Gorzyczki - 9 godzin

Cieszyn - 22 godziny

Kudowa Słone - 16 godzin

Trzebinia - 5 godzin

Nowe Chałupki - 1,5 godziny

Jakuszyce - ruch odbywa się na bieżąco

ze Słowacją:

Barwinek - 1,5 godziny

Chyżne - 5 godzin

UWAGA: Kierowcy proszeni są, by w miarę możliwości pobierać ze strony internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego kartę lokalizacji pasażera/kierowcy i stawiać się do odprawy granicznej z wypełnioną kartą. [LINK](#)